
１．大会概要

２．成　　績
　５ 位 （昨年 　９ 位）
２４ 位 （昨年 １９ 位）

（２）競技会別総合成績

順位 得点 順位 得点 順位 得点 順位 得点 順位 得点 順位 得点

２５ ６８
福島
秋田

12 85.0 7 47.0 9 132.0 21 10 6 22.0 19 32.0 

２６ ６９
栃木
山形

12 94.0 5 78.0 5 172.0 22 10 9 20.0 24 30.0 

順位 得点
8

8

8

8

8

8

7

7

7

6

6

5

5

5

5

5

4

4

3

3

３＋１ ※

３＋１ ※

3

2

２＋１ ※

2

2

2

172

74

68

30

　１３２・　９位

年度(回) スケート国体

６１（０）16位

８５（１）12位

H２４(６７)

H２５(６８)

スキー国体

６４（２）６位

４７（０）７位

合　　　計

内訳

スケート競技得点合計

スキー　競技得点合計

冬季３競技・参加得点

男女総合成績

１２５・１２位

山形県選抜

スキー 成年男子 クロスカントリーリレー
   鈴木貴弘・杉沼聖平
   高橋哲也・久保貴寛

山形県選抜

スキー 少年男子 クロスカントリーリレー
   下山大輔・沼澤竜介
   柴崎俊輔・柏倉一輝

        遠藤　晃太 山形市体育協会　

スキー 成年女子Ｂ クロスカントリー         青木　富美子 真室川高校教員　

山形県選抜

７位

スケート(スピード) 少年男子 ２０００ｍリレー
   青山航大・吉田優太
   横山碧生・高石悠斗

山形県選抜

スキー 成年男子Ｂ スペシャルジャンプ

スキー 女子 クロスカントリー女子リレー

 五十嵐美鈴・田村
希
 矢口小百合・青木富美

早稲田大学２年

スキー 少年男子 スペシャルジャンプ         情野　匡紀 九里学園高校２年

スキー 成年男子Ａ ジャイアントスラローム         清野　嵩悠

少年男子 １，５００ｍ         横山　碧生スケート(スピード) 山形中央高校１年

スペシャルジャンプ         佐々木　悠兵 日本空調サービス

６位

スケート(スピード) 少年男子 ５００ｍ         青山　航大 山形中央高校３年

        鈴木　康哲 東北警備保障

５位
スケート(スピード) 少年男子 １０，０００ｍ         青山　航大 山形中央高校３年

スキー 成年男子Ａ

        深瀬　悟志 日大山形高校２年

スキー 成年女子Ｂ クロスカントリー         矢口　小百合 山形県体育協会　

        森永　一帆 山形県体育協会　
スケート(スピード) 少年男子 １，０００ｍ         横山　碧生 山形中央高校１年

４位

スケート(スピード) 成年男子 １，５００ｍ

スキー 少年男子 ジャイアントスラローム

スキー 成年男子Ｂ スペシャルジャンプ

   中尾光杜・坂本永吉
   小田卓朗・森永一帆

山形県選抜

スキー 少年男子 ジャイアントスラローム          雲野  ジャスティン 日大山形高校２年

３位
スケート(スピード) 成年男子 ２０００ｍリレー

        由井　直樹 山形中央高校１年

スキー 成年男子Ｃ ジャイアントスラローム         瀧澤　宏臣 日建総業

山形県体育協会　

２位

スケート(スピード) 成年男子 １，０００ｍ         小田　卓朗 早稲田大学３年
スケート(スピード) 少年男子 ５，０００ｍ

スキー 成年男子Ｂ コンバインド         久保　貴寛

早稲田大学３年

スキー 成年男子Ｂ ジャイアントスラローム 　　  山科　博史 丸光建設工業

スケート(スピード) 成年男子 １，５００ｍ         小田　卓朗

　　  一戸　誠太郎 山形中央高校３年
スケート(スピード) 少年男子 １，５００ｍ         高石　悠斗 山形中央高校３年

所　属

１位

スケート(スピード) 少年男子 １０，０００ｍ 　　  一戸　誠太郎 山形中央高校３年
スケート(スピード) 少年男子 ５，０００ｍ

競 技 名 種　別 種　目 選 手 名 

スキー競技会 冬季合計

女子総合成績（皇后杯順位）第

年 回 開催地

男　女　総　合　成　績

　　　　　　　　　　　　　　※冬季大会の男女総合成績５位は、「べにばな国体」の４位に次ぐ成績

女　子　総　合　成　績
スケート競技会 スキー競技会

選　手　団 団長　武田浩一　以下２８名 団長　早坂　孝　以下９２名

（１）冬季総合成績 男女総合成績（天皇杯順位）第

冬季合計 スケート競技会

大 会 期 日 平成２６年１月２９日(水)～２月２日(日) 平成２６年２月２１日(金)～２４日(月)
会　　　場 栃木県日光市 山形市蔵王、上山市坊平

平 成 26 年 2 月 26 日

第69回国民体育大会冬季大会山形県選手団結果について

競 技 会 名 スケート競技会・アイスホッケー競技会 スキー競技会

H２６(６９) ７８（２）５位 ９４（４）12位 １７２・　５位

【参考】過去３年の国体冬季大会における男女総合成績(優勝数）

※繰上げ

　いる場合は、下位の県の得点が１点繰り上がる。

　競技得点は、同一県２名までに与えられ、上位に同一県が３人

３．入賞一覧および競技獲得得点


